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Tarif für Jugendliche und Erwachsene: 
 

 

 
 

 

Freizeittarif: 
 

 Mitfahrer 

 5 6 7 8 9 10 11 

Wochenpreis 
(10 Motorstunden inkl.,  
jede weitere 15€) 

725€ 870€ 1015€ 1160€ 1305€ 1450€ 1595€ 

 
 

Die Preise beinhalten einen von uns gestellten Skipper. Sollten Sie ohne einen von uns gestellten 
Skipper fahren, gibt es keine Preisminderung. Fahrtkosten und Verpflegung des Skippers gehen 
immer zu Lasten des Mieters. Der Mieter sorgt ggf. auch für den Transport des Skippers. Wir möchten 
darauf hinweisen, dass wir im Fall einer Stellung des Skippers gerne einen segelnden Mitarbeitenden 
aus unserer Nachwuchsarbeit mit an Bord schicken würden, da uns durch die Pandemie die 
Nachwuchsförderung eingebrochen ist. Daher würden wir auch gerne die Chartertörns zur verstärkten 
Mitarbeiterschulung nutzen wollen. Wie der Skipper müsste der Mitarbeitende auch bei der 
Verpflegung mit einbezogen werden; zusätzliche Fahr- und etwaige Übernachtungskosten würden für 
die Mieter dadurch nicht anfallen.  

 Jugendliche Erwachsene 

Wochenende  
(Freitag 12 Uhr - Sonntag 18 Uhr) 

500€ 690€ 

Komplette Woche  
(Montag 12  Uhr - Sonntag 18 Uhr) 

1000€ 1500€ 

Woche ohne Wochenende  
(Montag 12 Uhr  - Freitag 12 Uhr) 

650€ 1000€ 

Verlängerungstag 150€ 200€ 
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Die Preise für „Jugendliche“ gelten für Gruppen mit mehrheitlich Personen unter 21 Jahren, Schülern, 
Auszubildenden oder Studenten. IdR greifen die Preise für Jugendliche nicht für Familien. 
 
Jugendgruppen aus dem Kirchenkreis bezahlen noch weniger, bspw. 270€ pro Wochenende. 
Für diesen Preisvorteil müssen 50% der Teilnehmer der entsprechenden Maßnahme unter 18 Jahre alt 
sein. 
 
Die Ninive steht Ihnen an den gemieteten Tagen in der Regel ab 12 Uhr mittags zur Verfügung. 
Ein Verlängerungstag dauert 24h ab Ablauf des gemieteten Zeitfensters.  
 
Zahlungen: 50% des Preises sollte direkt nach der Buchung bezahlt werden. Die restlichen 50% sollten 
zwei Wochen vor Reiseantritt bei uns eingegangen sein. 
 
Maschinenstunden: 15,- €  
 
Stornokosten: Grundsätzlich wird vor jeder Stornierung versucht einen Alternativtermin zu finden. Ist 
dies für den Mieter nicht möglich fallen folgende Stornokosten an: ab 8 Wochen vorher 60%, ab 4 
Wochen vorher 100% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


